
Tarif (brutto)

Registrierungsgebühr (inkl. 20,00 € Fahrtguthaben, 3 Monate gültig)

monatliche Grundgebühr

monatliches Fahrtguthaben (übertragbar in den Folgemonat, verfallen nach Kündigung)

Buchungsgebühr je Buchung

Buchungsgebühr und Sicherheitspaket (Reduzierung Selbstbehalt von 1.500 € auf 500 €) je Buchung

optional: monatliches Sicherheitpaket (Reduzierung Selbstbehalt von 1.500 € auf 500 €) für alle Buchungen

Buchbarkeit von Fahrten

Tarif-Komfort

Kündigungsfrist

Wechsel in einen höheren Tarif jederzeit

Wechsel in einen kleineren Tarif oder Kündigung zum 01. eines Monats

Fahrzeugtyp Mini Klein Kompakt Van Mini Klein Kompakt Van Mini Klein Kompakt Van Mini Klein Kompakt Van

km bis 100 km* 0,34 €         0,38 €         0,42 €         0,49 €         -  €           -  €           -  €           -  €           -  €           -  €           0,37 €         0,43 €         -  €           -  €           -  €           -  €           

km ab 101. km* 0,29 €         0,30 €         0,31 €         0,40 €         -  €           -  €           -  €           -  €           0,25 €         0,26 €         0,27 €         0,35 €         0,23 €         0,24 €         -  €           -  €           

Stunde 6 - 22 Uhr 2,95 €         3,35 €         3,95 €         5,50 €         2,70 €         3,10 €         3,60 €         5,00 €         2,50 €         2,90 €         3,40 €         4,70 €         2,30 €         2,70 €         3,00 €         4,30 €         

Stunde 22 - 6 Uhr 1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         1,00 €         

Tagespreis (24 Std.) 32,00 €       36,00 €       40,00 €       60,00 €       30,00 €       33,00 €       37,00 €       56,00 €       28,00 €       31,00 €       35,00 €       53,00 €       26,00 €       29,00 €       32,00 €       49,00 €       

- - 1,00 € 1,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €

2,00 € 2,00 € - -

- - 4,00 € 5,00 €

Einsteigertarif Basistarif Gelegenheitsfahrer Zweitwagenersatz

20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

0,00 € 2,00 € 9,00 € 29,00 €

0,00 € 2,00 € 9,00 € 29,00 €

bis 14 Tage im Voraus bis 14 Tage im Voraus bis 30 Tage im Voraus bis 12 Monate im Voraus

- kostenfreie Stornofrist 24 Std (Buchungsgebühr 

nicht stornierbar)

- normale Bearbeitungsgebühren

- kostenfreie Stornofrist 24 Std

- normale Bearbeitungsgebühren

- kostenfreie Stornofrist 24 Std

- normale Bearbeitungsgebühren

- keine Bearbeitungsgebühren bei 

Bußgeldbescheiden

- kostenfreie Stornofrist 24 Std

- normale Bearbeitungsgebühren

- keine Bearbeitungsgebühren bei Bußgeld-

bescheiden, Schadensmeldungen, Unfällen

keine zum Ende des jeweiligen Monats zum Ende des jeweiligen Monats zum Ende des jeweiligen Monats

5,00 € 5,00 € 5,00 €



Kurzfristige

r als 24 

Stunden 

24 Stunden 

vor 

Buchungsb

eginn oder 

früher

je weitere angefangene 50 km zusätzlich jeweils 40,00 €

Verwendung unserer Tank- oder Ladekarten entgegen den Nutzungs-bestimmungen (z.B. ohne Notwendigkeit oder deutlich 

länger als erforderlich) 

in Höhe der 

entstandenen Kosten; 

mind. 15,00 €

Zusätzliche Strafgebühr bei Nutzung für Fremdfahrzeuge 100,00 €

Fahrzeugpapiere (Originale ersetzen) 

300,00 € oder gem. 

Fremdrechnung, wenn 

diese darüber liegt

Serviceanfahrt wegen Kundenverschulden (pro angefangene Stunde) 80,00 €

Fahrzeug-Abholung bis 50 km Entfernung aufgrund grob fahrlässiger Fehler des Fahrers (z.B. Liegenbleiben wegen leerem Tank 

bzw. Akku) 
150,00 €

Verlust/Beschädigung bordeigenes Ladekabel

300,00 € oder gem. 

Fremdrechnung, wenn 

diese darüber liegt

Verlust/Beschädigung Fahrzeugschlüssel

350,00 € oder gem. 

Fremdrechnung, wenn 

diese darüber liegt

Verlust/Beschädigung Sharing-Einheit (Schlüssel-/Kartenhalter)

300,00 € oder gem. 

Fremdrechnung, wenn 

diese darüber liegt

Kabinen-Vollreinigung aufgrund starker Verschmutzung z.B. durch Rauchen (Ozonreinigung) oder unsachgemäßem 

Tiertransport

300,00 € oder gem. 

Fremdrechnung, wenn 

Gebühr für Rechnungsversand per Post 2,00 €

Verlust/Beschädigung Ladekarte, SD-Karte Navi, Nutzerhandbuch 70,00 €

Für Buß- und Verwarnungsgelder, Abschleppkosten o.ä. für vom Kunden begangene Gesetzesverstöße
Kunde haftet 

vollumfänglich
Versäumnisgebühr bei Unterlassung des Tankens oder des Aufladens 20,00 €

Sonderreinigungen bei starker Verschmutzung 89,00 €

Bearbeitungsgebühr von Verkehrsverstößen, Buß- und Verwarnungs-geldern 25,00 €

Bearbeitung Rücklastschriften inkl. der entsprechenden Bankgebühren 15,00 €

Mahngebühr 2,50 €

ab 30 Min 40,00 €

ab 60 Min 60,00 €

Stornierung

Halber Zeitpreis des 

gebuchten Zeitraums

Kostenfrei

Überziehungsgebühr (zzgl. regulärem Zeitpreis)

bis 15 Min 0,00 €

ab 15 Min 20,00 €

50% des Stundenpreises 

für die verbleibende, 

nicht genutzte Zeit (gilt 

Frühzeitige Fahrzeugrückgabe

Buchungsverlängerung vor Ablauf des Buchungszeitraums 0,00 €

Pauschale für Kleinschäden (Dellen bis zur Größe einer 2-Euro-Münze sowie Kratzer bis Scheckkartengröße). Gilt nur, wenn 60,00 €

Reduktion der Selbstbeteiligung auf 500,00 € Gem. den 

Bearbeitungsgebühr für Schadensabwicklung 

10 % der Schadenshöhe

Jedoch mindestens 

bzw. maximal 150,00 €

Selbstbeteiligung im Schadensfall und Gebühren (brutto)
RFID-Karte oder -Chip 8,50 €

Selbstbeteiligung für Vollkaskoversicherung 1.500,00 €


